
                         COMUNA BOGDAND,   JUDEȚUL SATU MARE                        

                           BOGDAND, NR.310/A, TEL/FAX:0261-828201,  e-mail:bocotar@yahoo.com 

 
 

ROMÂNIA 
                                              Judeţul SATU MARE 

CONSILIUL LOCAL 
        AL COMUNEI BOGDAND 

 

 

HOTĂRÂREA Nr.13/2019 

privind  modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 55/22.12.2017 referitoare 

la încheierea unui „Acord de Parteneriat” între Unitatea Administrativ Teritoriala 

Comuna Bogdand şi Protopopiatul Ortodox Român, prin act adițional 

 

Consiliul Local al Comunei Bogdand, judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţa 

ordinară în data de 28.02.2019; 

 Având în vedere: 

-expunerea de motive nr. 380/21.02.2019 a primarului comunei Bogdand la Proiectul 
de hotărâre privind privind  modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
55/22.12.2017 referitoare la încheierea unui „Acord de Parteneriat” între Unitatea 
Administrativ Teritoriala Comuna Bogdand şi Protopopiatul Ortodox Român , prin act 
adițional, precum şi raportul de specialitate nr. 379/21.02.2019 întocmit de secretarul 
comunei Bogdand; 
- Avizele  comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Bogdand nr. 381/21.02.2019  
și nr. 382/21.02.2019; 
-notificarea nr. 1039/14.02.2019 emisă de AFIR 
-realizarea obiectivelor de investiţii cadrul Proiectului integrat pe Măsura 322; 
-acordul de parteneriat nr. 2407/21.12.2017 dintre comuna Bogdand și 
Protopopiatul Ortodox Român Carei privind modul de implementare şi derulare a 
activităţii care vizează componenta socială a proiectului ce constituie obiectul 
Contractului  de finanţare nr.C 322010963200041/02.08.2012 
-prevederile art.6 din Legea nr.52/2003 privind transparenţa decizională în 
administraţia publică; 
-prevederile art.36 alin.7 si art.117 lit.a din Legea nr.215/2001 privind administraţia 
publică locală, republicată; 

In temeiul art.45, alin.1, si al art.115 alin.1 lit.b din Legea 215/2001 privind 

administratia publica locala republicata, cu modificările şi completările ulterioare 

 

HOTĂRĂŞTE: 



                         COMUNA BOGDAND,   JUDEȚUL SATU MARE                        

                           BOGDAND, NR.310/A, TEL/FAX:0261-828201,  e-mail:bocotar@yahoo.com 

 
 

 Art.1. Se  modifica  si se completeaza HCL nr. 55/22.12.2017 conform 

actului adițional nr. 1 la  Acordul de Parteneriat nr. 2407/21.12.2017  între 

Unitatea Administrativ Teritoriala Comuna Bogdand şi Protopopiatul Ortodox Român 

Carei, conform Anexei la prezenta hotărâre, pentru realizarea unor obiective privind 

dezvoltarea socio-economică a comunităţii local.  

 Art.2. Se împuternicește dl Bojan Aurel, Primar al Comunei Bogdand, să 

reprezinte comuna Bogdand, Judetul Satu Mare în cadrul Parteneriatului şi să 

semneze în numele şi pe seama Unităţii Administrativ Teritoriale Comuna Bogdand, 

Actul Adițional nr. 1 la Acordul de Parteneriat cu Protopopiatul Ortodox Român Carei.

   

Art.3 Prezenta hotarâre se va comunica, prin grija secretarului comunei  
Bogdand: 

- Primarului comunei Bogdand; 
- Institutiei Prefectului Judeţului Satu Mare; 
- Protopopiatului Ortodox Carei; 
- Agenției pentru Finanțarea Investițiilor Rurale; 
- Publicului prin afişare. 
 

Adoptată în şedinţa ordinară din 28.02.2019 . 

 PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ,                                     Contrasemnează: 

SZILAGYI ANTAL-ATTILA                                SECRETARUL COMUNEI, 

                      Cu atribuții delegate 

  -consilier local-         Temian Simona 

L.S.  

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art.45 respectiv 

ale art.98 din Legea nr.215/2001 republicată, modificată şi completată. 

Nr.total al consilierilor în funcţie: 11 ; 

Nr.total al consilierilor prezenţi; 10; 

Nr.total consilieri absenţi: 1 ; 

Voturi pentru: 10; 

Voturi împotriva: 0 ; 

Abţinere:0. 


